BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

Số:              /QLCL-CL2
V/v triển khai xây dựng, phát triển,

xác nhận sản phẩm chuỗi cung ứng

thực phẩm an toàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh/thành phố trực thuộc TW

   - Ban Quản lý ATTP TP. Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Bắc Ninh.

Trong thời gian qua, Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản

nhận được ý kiến của một số địa phương hỏi về triển khai xây dựng, phát triển,

xác nhận chuỗi cung ứng thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn. Về vấn đề này,

Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản có ý kiến như sau:

Tại Hội nghị triển khai công tác an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản năm

2021 và tổng kết Đề án "Xây dựng và phát triển mô hình cung cấp thực phẩm

nông lâm thủy sản an toàn trên phạm vi toàn quốc” tổ chức ngày 15/01/2021 tại

Bắc Ninh, lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã kết luận đề nghị

các địa phương tiếp tục chỉ đạo, hỗ trợ phát triển chuỗi cung ứng nông lâm thủy

sản an toàn, xác nhận sản phẩm chuỗi cung ứng thực phẩm nông lâm thủy sản an

toàn theo quyết định số 3075/QĐ-BNN-QLCL ngày 20/7/2016 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn kể cả sau khi kết thúc Đề án. Lưu ý, việc xác nhận

sản phẩm chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn thực hiện đối với sản phẩm nông

lâm thủy sản thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

và theo yêu cầu tự nguyện của cơ sở sản xuất, kinh doanh.

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương/ Ban Quản lý ATTP TP. Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Bắc Ninh  tiếp

tục chỉ đạo, tổ chức triển khai  và gửi danh sách cập nhật các chuỗi được xây

dựng, xác nhận về Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản để được

đăng tải tại chuyên mục “Địa chỉ xanh - Nông sản sạch” trang điện tử của Cục

Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản.

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Thanh Nam (để b/c);

- Các Chi cục Quản lý chất lượng NLS&TS;

- Các PCT (để biết)

- Lưu: VT, CL2.

CỤC TRƯỞNG

  Nguyễn Như Tiệp

		2022-08-24T11:35:18+0700
	Nguyễn Như Tiệp

		2022-08-24T13:28:49+0700

		2022-08-24T13:28:49+0700

		2022-08-24T13:28:49+0700

		2022-08-24T13:28:49+0700

		2022-08-24T13:28:49+0700